
Determinazione Numero Data
48 18/02/2015

OGGETTO RIAPERTURA TERMIM PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE AL
30062016, PER LATTIVAZIONE DI TIROCINI DI FORMAZIONE E INSERIMENTO
LAVORA11VO PER DISOCCUPATI/INOCCUPATI DA SVOLGERSI PRESSO IL PARCO
LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO - ANNI 2015-2016 CONSEGUENTE MODIFICA E
INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE N. 465 DEL 16O22014

PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL
TICNO

Sviluppo sostenibile
tutela della biodiversità e dell’ambiente, qualità della vita

DETERMINAZIONE



DETERMINAZIONE N. 48 DEL 18/02/2015

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE
CANDIDATURE AL 30062016, PER LAT11VAZIONE DI TIROCINI Dl
FORMAZIONE E INSERIMENTO LAVORATIVO PER DISOCCUPATI/INOCCUPATI
DA SVOLGERSI PRESSO IL PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO -

ANNI 2015-2016 CONSEGUENTE MODIFICA E INTEGRAZIONE DELLA
DETERMINAZIONE N. 465 DEL 16022014

IL RESPONSABILE DI UNITA’ OPERATIVA

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24i2.2014, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale nr, 301 del 30i22014 con il quale è stato differito al 3t03.2015 il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione 2015;

Vista la deliberazione di CdG. nr2 del 2t0t2015 con la quale, in attesa di
approvazione del bilancio di previsione 2015, si è provveduto all’approvazione
provvisoria delle risorse finanziarie di centri di responsabilità sulla scorta degli
stanziamenti definitivamente approvati nel 2014;

Vista altresì la determinazione nr, 12 deI 280t2015 con la quale vengono prorogati
gli attuali incarichi di Posizione Organizzativa a decorrere dal 0t0t2015

Vista la deliberazione di Consiglio di Gestione del Parco Lombardo della Valle del
Ticino n. 117 deI 8i02014 con la quale è stata approvata l’attivazione di tirocini di
formazione e inserimento lavorativo a favore di persone disoccupate e/o inoccupate
per gli anni 2015/201 6;

Visto la propria determinazione n. 465 del 16i22014 con la quale si è provveduto
ad approvare il bando di candidatura per l’attivazione di tirocini di formazione e
inserimento lavorativo per disoccupati e/o inoccupati da svolgersi presso il Parco
Lombardo della Valle del Ticino per gli anni 2015 — 2016;

Considerata l’opportunità di consentire la massima partecipazione ed accesso al
bando di candidatura che prevedeva come termine per la presentazione delle
domande il 230t2015;

Ritenuto quindi necessario:
a) procedere alla riapertura dei termini di scadenza al 3t122016 per la

presentazione della domanda di partecipazione al bando di
candidatura;

b) procedere all’aggiornamento delle graduatorie su base semestrale,
al 31luglio e 31 gennaio di ogni anno;

e) procedere alla modifica delle modalità di presentazione delle
domande di candidatura includendo quale mezzo di presentazione
anche la PEC;



Ritenuto di dover modificare ed integrare la propria determinazione n. 465 del
16.12.2014 così come dall’allegato awiso di selezione che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto, concernente la formazione di elenchi di
persone disoccupate e/o inoccupate cui attingere per l’attivazione dei tirocini di
formazione e inserimento lavorativo per gli anni 2015 e 2016 con modalità di
scadenza domanda aperta fino al 31.12.2016;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato.

di modificare ed integrare la propria determinazione n. 465 del 16.12.2014 così come
dall’allegato avviso di selezione che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto, concernente la formazione di elenchi di persone disoccupate e/o
inoccupate cui attingere per l’attivazione dei tirocini di formazione e inserimento
lavorativo per gli anni 2015 e 2016, procedendo: alla riapertura dei termini di
presentazione della domanda al 31.12.2016, all’aggiornamento delle graduatorie su
base semestrale, allargare le modalità di presentazione delle domande,

Il Responsabile de
ANGELO PAVANEI


